
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - LL.PP. - 
 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE N. 185 IN DATA 24/06/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE FORNITURA GAS NATURALE EDIFICI COMUNALI 
MESI 12. 

CIG: B22286189E. 
             
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di giugno 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Geom. Stefano Ubezio 

 
 

 

 

 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      

PREMESSO  che con delibera n. 30 del 22/12/2023 di approvazione Bilancio di previsione 

anno 24/26, si dava indicazione: 

1. di dare avvio alla procedura volta all’affidamento della “FORNITURA GAS 

NATURALE EDIFICI COMUNALI MESI 12”, sulla base di quanto 

disposto dal D.Lgs. 36/2023 e           smi; 

2. di decidere che la scelta del Contraente sarebbe mediante trattativa diretta 

con  un operatore economico iscritto sul MePa di Consip; 

3. che il criterio di aggiudicazione dell’appalto sarà quello del minor prezzo, ai 

sensi dell'art. 108, del D.Lgs. 36/2023 e smi. 

 

DATO ATTO che con trattativa diretta ID Negoziazione: NUMERO RDO : 4448163, è 

stata inviata richiesta di offerta, per l’espletamento della fornitura in oggetto, ai 

seguenti Operatori Economici: 

 

- 01274390309 CHIURLO SRL A SOCIO UNICO 

  

VERIFICATO che, entro il termine stabilito nella lettera d’invito è pervenuta offerta della 

CHIURLO SRL A SOCIO UNICO; 

DATO ATTO che, in seduta pubblica sul portale M.E.P.A.si è provveduto alla valutazione 

della documentazione amministrativa, caricata a sistema dalle Ditte concorrenti; 

 

CONSIDERATO  che sempre in seduta pubblica, tramite MEPA, a seguito della verifica della 

correttezza e completezza della documentazione amministrativa caricata a 

sistema dalla Ditta concorrente, son state aperte l’offerta economica prendendo 

atto della seguente graduatoria: 

- CHIURLO SRL A SOCIO UNICO– corrispondente ad un ribasso percentuale 

del 12,50 % sullo spread della Convenzione CONSIP GAS NATURALE 15bis – 

LOTTO 1; 

 

DATO ATTO che, a seguito di valutazione della documentazione presentata, sul Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione, si propone l’aggiudicazionedi 

“FORNITURA GAS NATURALE EDIFICI COMUNALI MESI 12” all’Impresa 

CHIURLO SRL A SOCIO UNICO avente sede in CAMPOFORMIDO (UD) Via 

VIA ADRIATICA 206, C.F. e P.I. 01274390309, alle condizioni dell’offerta 

presentata tramite RDO Trattative Dirette su M.E.P.A. n. 4448163 e verso un 

importo complessivo di €. 68.850,00 pari ad un ribasso del 12,50 % sullo spread 

convenzione CONSIP GAS NATURALE 15bis – LOTTO 1, + I.V.A. 22%; 

 
VISTO inoltre il DURC On line INAIL_43891959 (scadenza 25/09/2024)   dal quale 

risulta la regolarità contributiva CHIURLO SRL A SOCIO UNICO; 

 

ACCERTATO che, dalle suddette verifiche, nulla osta all’aggiudicazione delle opere di che 

trattasi alla Ditta suddetta; 

 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

 a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla 

base; 

 

RITENUTO pertanto, di aggiudicare ed affidare i “FORNITURA GAS NATURALE EDIFICI 

COMUNALI MESI 12 “, all’Impresa CHIURLO SRL A SOCIO con sede a 

CAMPOFORMIDO (UD) Via VIA ADRIATICA 206, C.F. e P.I. 01274390309, 

alle condizioni dell’offerta presentata tramite RDO su M.E.P.A. n. 4448163; 

 

CONSIDERATO  che il CIG di riferimento è B22286189E; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale 30 del 22/12/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2024/2026 del Comune di Borgolavezzaro e 

successive integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare ed affidare, sulla scorta delle risultanze delle verifiche effettuate in merito ai requisiti 

soggettivi, i “FORNITURA GAS NATURALE EDIFICI COMUNALI MESI 12 “, all’Impresa 

CHIURLO SRL A SOCIO con sede a CAMPOFORMIDO (UD) Via VIA ADRIATICA 206, C.F. e P.I. 

01274390309, alle condizioni dell’offerta presentata tramite RDO Trattative Dirette su M.E.P.A. n. n. 

4448163 e verso un importo complessivo di €. 78.000,00 pari ad un ribasso del 12,50 % sullo spread 

convenzione CONSIP GAS NATURALE 15bis – LOTTO 1, compresa I.V.A. 22%; 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo di €. 78.000,00 IVA 22% compresa, trova copertura 

finanziaria ai Capitoli indicati nella sottostante tabella del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2024 

 

N. IMPEGNO  GAS

2831/2 6.400,00 €                                              

1271/1 5.500,00 €                                              

321/2 18.600,00 €                                            

1277/1 13.000,00 €                                            

2972/2 19.500,00 €                                            

3762/2 5.000,00 €                                              

6505/2 10.000,00 €                                            

78.000,00 €                         
 

 

 

3. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato è il seguente: B22286189E; 

 

4. di liquidare e pagare, con successiva determinazione, l’importo dovuto alla ditta CHIURLO SRL A 

SOCIO UNICO previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

servizio competente sulla relativa fattura e, comunque, subordinatamente alla preventiva verifica 

della regolarità contributiva; 

 

5. di dare atto che: 

a. l’esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e smi, dalla data di apposizione del visto di regolarità da parte 

del Responsabile Ufficio Finanziario; 

 

6. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del Comune di 

Borgolavezzaro nel rispetto della normativa vigente in materia; 

 

7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 

Borgolavezzaro e precisamente: 

- all’albo on line del Comune di Borgolavezzaro per 15 giorni consecutivi; 

- nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti dei dirigenti” ai 

sensi dell’art.23 del D.Lgs. n.33/2013 e secondo quanto prescritto dal Programma Triennale 

della trasparenza e integrità approvato dal comune di Borgolavezzaro; 

- nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi 

dell’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e secondo quanto prescritto dal Programma Triennale della 

trasparenza e integrità approvato dal comune di Borgolavezzaro; 

 

8. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

                IL RESPONSABILE DELL’UFFICO TECNICO 

               Geom. Ubezio Stefano 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 24/06/2024                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 Stefano Ubezio 

 
 
 
   
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

                  
 
 
  


